
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

267

الصادر فى يوم الأحد 29 جمادى الأولى سنة 1446

السنةالموافق )أول ديسمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 2 

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الأراض����ى واس��ت��صل�اح  ال���زراع���ة  وزارة 

السياحـــــــــــــــة والآثـــــــــــــــــــــــــــار وزارة 

ال��م��ت��ج��ددة وال��ط��اق��ة  ال��ك��ه��رب��اء  وزارة 

م������ح������اف������ظ������ة ك�������ف�������ر ال�����ش�����ي�����خ

م���������ح���������اف���������ظ���������ة ال������م������ن������ي������ا

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديرية التضامن الاجتماعى بالإس���كندرية

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

ق���رار وزارى رق���م 469 لس���نة 2024 ......

ق���رار رق���م 20 لس���نة 2024 .............

قرار وزارى رقم 187 لس���نة 2024 .........

قراران رقما 5393 و6354 لس���نة 2024 ...

قرارات أرقام من 531 إلى 533 لسنة 2024 ....

ق���رار توفيق أوض���اع جمعي���ة ..............

قرارا قيد رقما 4489 و4490 لسنة 2024 ..

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

6

20

30-26

42-34

46

50-48

52

-

-

-

-



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الزراعة واستصلاح الأراضى

قـرار وزارى رقم 469 لسنة 2024

بشأن التعويض عن الحيوانات التى يثبت إيجابيتها لمرض

 الإجهاض المعدى والدرن البقرى

وزير الزراعة واستصلاح الأراضى

بعد الاطلاع على قانون الزراعة الصادر بالقانون رقم ٥٣ لسنة ١٩٦٦ وتعديلاته ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم ۱۸۷ لس���نة ۱۹۸٤ بإنش���اء الهيئ���ة العامة

 للخدمات البيطرية ؛

 وعلى القرار الوزارى رقم ۳۲ لسنة ١٩٦٧ بتحديد الأمراض المعدية والوبائية فى 

الحيوانات والاحتياطات التى تتخذ لمنع انتشارها والقرارات المعدلة له ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ۱۳۲۹ لسنة ۱۹۹۹ بشأن إجراءات مكافحة مرض الدرن 

البقرى )السل( ومرض الإجهاض المعدى )البروسيلا(  ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ۱۱۱۸ لس���نة ۲۰۱۳ بش���أن التعويض على الحيوانات 

التى يثبت إيجابيتها لمرض الإجهاض المعدى والدرن البقرى ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ۳۱۳ لسنة ۲۰۲۱ بشأن التعويض على الحيوانات التى 

يثبت إيجابيتها لمرض إجهاض المعدى والدرن البقري ؛

وعلى مذكرة الهيئة العامة للخدمات البيطرية رقم )156( بتاريخ 2024/9/25 ؛

وعلى مذكرة الس���يد المهندس نائب وزير الزراعة واستصلاح الأراضى الواردة رفق 

الكتاب الوارد برقم )8554( بتاريخ 2024/10/3 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 4 

قـــــــرر :

م���ادة 1 - يكون التعويض عن الحالات الت���ى يثبت إيجابيتها لمرض الإجهاض 

المعدى والدرن البقرى طبقًا لما يأتي :

للرأس الواحدة :

)أ( من عمر سنتين الى عمر خمس سنوات :

الأبقار المستوردة )30000( جنيه .

الأبقار الخليط والجاموس )20000( جنيه .

الأبقار البلدية المحلى )12800( جنيه .

)ب( من عمر ستة شهور الى أقل من سنتين :

الأبقار الخليط والجاموس )10000( جنيه .

الأبقار البلدية »المحلى« )8000( جنيه .

)ج( أكثر من عمر خمس سنوات :

الأبقار المستوردة )15000( جنيه .

الأبقار الخليط )10000( جنيه .

الأبقار البلدية » المحلي« )8000( جنيه .

الجاموس )11000( جنيه .

)د( الطلائق ) أبقار وجاموس( :

طلائق أبقار )15000( جنيه .

طلائق جاموس )15000( جنيه .

)هـ( الأغنام )2700( جنيه .

)و( الماعز )1500( جنيه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 5 

مادة 2 - تس���لم اللحوم الصالحة للاس���تهلاك الآدمى لصاحب الحيوان للتصرف 

فيها لحسابه الخاص بعد ختمها بالأختام الخاصة بالمجزر المذبوحة فيه .

م���ادة 3 - الحيوان���ات التى يتقرر ذبحها للإصابة بمرض الدرن البقرى )الس���ل( 

يصرف لصاحبها إلى جانب التعويض السابق عن الأرباع التى يتم إعدامها.

الربع الأمامى )2400( جنيه .

 الربع الخلفي )2880( جنيهًا .

ولا يستحق أى تعويض عن الأحشاء الداخلية سواء كان الإعدام لمرض الإجهاض 

المعدى )البروسيلا( أو الدرن البقرى )السل(.

مادة 4 - الحالات الإيجابية لمرض البروسيلا إذا ثبت بعد الذبح إصابتها بالدرن 

البقرى تعوض الأرباع المعدمة طبقًا للمادة السابقة .

م���ادة 5 - تُح���دد فئة التعويض عن الحيوانات التى تقرر ذبحها بس���بب الإصابة 

بمرض السل أو البروسيلا طبقًا للسن وقت الذبح .

 م���ادة 6 - يقصد بالطلائق وأنواعها )الطلائق المس���توردة والمحلى س���واء أبقار

 أو جاموس(.

الأغنام والماعز وتشمل الإناث والذكور المستخدمة فى التلقيح .

بالنسبة للمستورد لابد من تقديم شهادات بلد المنشأ الدالة على الاستيراد.

مادة 7 - يُلغى القرار الوزارى رقم ۳۱۳ لسنة ۲۰۲۱ المشار إليه كما يُلغى كل 

ما يُخالف هذا القرار أو يتعارض مع أحكامه .

 م���ادة 8 - يُنش���ر هذا الق���رار فى الوقائع المصري���ة، ويُعمل به م���ن اليوم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/11/10

وزير الزراعة واستصلاح الأراضى

علاء فاروق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 6 

وزارة السياحة والآثار
قـرار رقم 20 لسنة 2024

الصادر بتاريخ 2024/1/31
وزير السياحة والآثار

بع���د الاطلاع على قان���ون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم ۱۱۷ لس���نة ۱۹۸۳ 

وتعديلاته ولائحته التنفيذية ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٣٦١ لسنة ۲۰۲۲ بتشكيل الحكومة ؛

و على قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٤٦٢ لسنة ۲۰۲۲ بإعادة تنظيم المجلس 

الأعلى للآثار ؛ 

وعلى موافقة اللجنة الدائمة للآثار المصرية واليونانية والرومانية ؛

وعلى مذكرة السيد الدكتور أمين عام المجلس الأعلى للآثار ؛

قـــــــــرر :

مادة أولى - إخضاع المس���طح البالغ مس���احته )83ف ، 4ط، 3٫302س( بما 

يع���ادل 349393٫113م2 بمنطق���ة نج���ع الحامدية - مركز س���اقلتة بمحافظة س���وهاج 

والموضح الحدود والمعالم بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المس���احية وكش���ف الإحداثيات 

المرفقين لأحكام المادة )20( من قانون حماية الآثار رقم ۱۱۷ لسنة ١٩٨٣ وتعديلاته .

مادة ثانية - يُنش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويُعمل به من اليوم التالى 

لتاريخ نشره.

وزير السياحة والآثار

أحمد عيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 7 

المجلس الأعلى للآثار
مذكرة إيضاحية

لمشروع قرار السيد الأستاذ وزير السياحة والآثار بإخضاع
 مسطح بمنطقة نجع الحامدية

مركز ساقلتة - محافظة سوهاج والبالغ مساحته 
)83ف ، 4ط ، 3٫302 س( بما يعادل 349393٫113م2

تن���ص الم���ادة ۲۰ م���ن قانون حماية الآثار رقم ۱۱۷ لس���نة ۱۹۸۳ والمس���تبدلة 

بالقان���ون رقم ۹۱ لس���نة ۲۰۱٨ على : » لا يج���وز منح تراخيص للبناء فى المواقع أو 

الأراضى الأثرية .

 ويُحظر على الغير إقامة منشآت أو مدافن أو شق قنوات أو إعداد طرق أو الزراعة 

ف���ى المواقع أو الأراضى الأثرية أو فى المنافع العامة للآثار أو الأراضى الداخلة ضمن 

حرم الأثر أو خطوط التجميل المعتمدة .

كم���ا لا يجوز غرس أش���جار أو قطعها أو رفع أنق���اض أو أحجار أو أخذ أتربة أو 

أسمدة أو رمال، أو القيام بأى عمل يترتب عليه تغيير فى معالم هذه المواقع والأراضى 

إلا بترخيص من المجلس وتحت إشرافه .

ويس���رى حك���م الفقرة الس���ابقة عل���ى الأراضى المتاخم���ة التى تقع خ���ارج نطاق 

المواقع المش���ار إليها، والتى تمتد حتى مس���افة ثلاثة كيل���و مترات فى المناطق غير 

 المأهولة، أو للمس���افة الت���ى يحددها المجلس بما يحقق حماي���ة بينة الأثر فى غيرها 

من المناطق .

ويج���وز بق���رار من الوزير تطبي���ق أحكام هذه الم���ادة على الأراض���ى التى يتبين 

للمجلس، بناءً على الدراسات التى يجريها احتمال، وجود آثار بها، كما يسرى حكمها 

على الأراضى الصحراوية، وعلى المناطق المرخص بعمل محاجر فيها.

وف���ى جميع الأحوال، تُش���ترط موافقة اللجنة المختصة قبل ص���دور الترخيص أو 

القرار الوزارى المنصوص عليهما فى الفقرتين الثالثة والخامسة من هذه المادة، وذلك 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 8 

كله بالتنس���يق م���ع وزارة الدفاع لأخذ رأيها فيما يتعلق بالمناطق الاس���تراتيجية ذات 

الأهمية العسكرية والأراضى التى تخص وزارة الدفاع .

تن���ص المادة )67( م���ن اللائحة التنفيذية للقانون س���الف الذكر الصادرة بالقرار 

ال���وزارى رقم ۷۱۲ لس���نة ٢٠١٠ والمعدل���ة بقرار وزير الآثار رقم ٣٦٥ لس���نة ۲۰۱۸ 

»تش���كل بقرار من الوزير لجنتان دائمتان مختصتان بالآثار هما اللجنة الدائمة للآثار 

المصرية واليونانية والرومانية، واللجنة الدائمة للآثار الاسلامية والقبطية واليهودية.

كما تنص المادة )70( من ذات اللائحة على : تختص اللجنتان، كل فيما يخصه 

بالنظر فيما يتعلق بش���ؤون الآثار، وعلى الأخص الموضوعات الآتية..... ٤- تحديد 

الأراضى المطلوب إخضاعها وفقًا لأحكام المادة )20( من القانون إذا ما توافرت بها 

شواهد أثرية بناءً على الدراسات التى يجريها المجلس« .

 يق���ع المس���طح الم���راد إخضاع���ه بمنطق���ة نج���ع الحامدي���ة - مركز س���اقلتة -

يع���ادل  بم���ا  ، 3٫302س(  ، 4ط  )83ف  مس���احته  س���وهاج والبال���غ  محافظ���ة 

349393٫113م2 .

ج���اء بمحض���ر المعاينة المح���رر بتاري���خ 2023/4/12 أن المنطق���ة المطلوب 

إخضاعها تق���ع بأرض خارج الزمام بناحية الحامدية بمس���احة ٣٤۹۳۹۳٫۱۱۳م2 بما 

يعادل )83ف ، 4ط ، 3٫302س( وطلب الموافقة على إخضاعها لقانون حماية الآثار 

رقم ۱۱۷ لس���نة ۱۹۸۳، وتعديلاته، كما جاء بتأشيرة المساحة والأملاك طلب العرض 

 على الس���لطة المختص���ة بإخضاع المنطقة س���الفة الذكر طبقًا لقان���ون حماية الآثار ، 

مع الأخذ فى الاعتبار بأنه تم ترك مس���افة ١٨م فقط بين طلب الإخضاع والأرض النفع 

العام بالقطعة رقم )68( حوض داير الناحية نمرة )3( بناحية شبين الريانية بالحاجر- 

مركز أخميم ، مما يتطلب التعديل ليكون ملاصق للمنافع العامة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 9 

جاء بالمذكرة العلمية بأن منطقة آثار نجع الحامدية تقع بمركز ساقلتة إلى الشمال 

م���ن مدينة أخميم وتبعد بحوالى )20( كم م���ن جبانة الحواويش بأخميم، قام المجلس 

الأعلى للآثار بعمل بعثة مس���ح أثرى للمنطقة فى عام 2017 والذى أس���فر عن تحديد 

أول فترة إشغال للمنطقة والتى ترجع إلى منتصف الأسرة الرابعة وحتى العصور المتأخرة 

من التاريخ المصرى القديم، وفى عام ۲۰۱٨ قام المجلس الأعلى للآثار بحفائر علمية 

أس���فرت عن الكشف عن مقبرة منحوتة فى صخر الجبل ترجع إلى عصر الدولة القديمة 

والت���ى تحوى أبوابًا وهمية وآبار دفن وعليها بقاي���ا مناظر وكتابات، وعام ۲۰۲۱م تم 

الكش���ف ع���ن عدد ضخم من المقاب���ر الصخرية ذات الطرز المعماري���ة المتعددة يصل 

عدده���ا إلى حوالى ٢٥٠ مقبرة منحوتة فى عدة مس���تويات فى الجبل منها مقابر ذات 

بئ���ر أو عدة آبار للدفن ومقابر أخ���رى ذات ممر منحدر ينتهى بغرفة الدفن، وتؤرخ هذه 

المقاب���ر م���ن نهاية الدولة القديم���ة وحتى نهاية العصر البطلمي، كما تم الكش���ف عن 

العديد من الأوانى الفخارية بعضها كان يس���تخدم ضمن الحياة اليومية والبعض الآخر 

ضمن الأس���اس الجنائزى بالإضافة إلى بعض الأوانى المصنوعة من الألباس���تر صغيرة 

الحج���م وبقايا قطع من الحجر الجيرى عليها نقوش وكتابات بالخط الهيروغليفى ربما 

تمثل لوحات جنائزية لأصحاب تلك المقابر، وفى إطار ذلك المش���روع تم الانتهاء من 

تسجيل وتوثيق أكثر من ٣٠٠ مقبرة تمثل هذه المجموعة مقابر حكام وموظفى الإقليم 

التاس���ع من أقاليم مصر العليا والذى يعد من المراكز الإدارية الهامة فى مصر القديمة 

وذلك نظرًا لموقعه المتوسط بين العاصمة بمنف وأسوان منذ القدم . 

تعتب���ر جبانة نجع الحامدية امتدادا لجبانة أخمي���م الموجودة فى الحواويش حيث 

تتشابه من حيث الطرز المعمارية للمقابر وأيضًا فى الفترة الزمنية، كما تعتبر المنطقة 

ملاصق���ة للكتلة الس���كنية لنجع الحامدي���ة وبالتالى يعتبر إخضاعها وس���يلة لحماية 

المنطقة والحفاظ عليها من الزحف العمراني.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 10 

إذا وافقت اللجنة الدائمة للآثار المصرية فى جلستها المؤرخة فى 2023/4/12 

عل���ى إخض���اع المس���طح البال���غ مس���احته 349393٫113م2 بما يع���ادل)83 ف ، 

 4ط، 3٫302س( بمنطق���ة نجع الحامدية - مركز س���اقلتة بمحافظة س���وهاج لأحكام

 المادة )20( من القانون رقم ۱۱۷ لسنة ۱۹۸۳ وتعديلاته .

لذلك

فقد أعد مش���روع القرار المرفق ويتش���رف الس���يد الدكتور الأمين العام للمجلس 

الأعلى للآثار برفعه للتفضل بالنظر وعند الموافقة بإصداره.

الأمين العام للمجلس الأعلى للآثار

د/ مصطفى وزيرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 20 

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
قرار وزارى رقم 187 لسنة 2024

صادر بتاريخ 2024/10/28
بإصدار لائحة تخصيص واستخدام سيارات

هيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء
وزير الكهرباء والطاقة المتجددة

بعد الاطلاع على القانون المدني ؛ 

وعلى قانون المرور الصادر بالقانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧٣؛

وعلى القانون رقم ۱۳ لسنة ١٩٧٦ بإنشاء هيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء وتعديلاته ؛

 وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ١٦٠ لس���نة 1959 بتنظيم استخدام السيارات 

فى الوزارات والهيئات العامة والمؤسسات الحكومية أو شبه الحكومية ؛

 وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم ۲۱۲٦ لس���نة ۱۹۷۱ بإنش���اء الهيئة العامة 

للخدمات الحكومية ؛

 وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم ۱۱۷۷ لس���نة ۱۹۸۳ بإصدار لائحة بدل 

السفر ومصاريف الانتقال للعاملين بهيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء ؛

 وعلى لائحة نظام العاملين بهيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء الصادرة بقرار 

وزير الكهرباء والطاقة المتجددة رقم ٤٠٧ لسنة ٢٠١٨ ؛

 وعلى لائحة تنظيم التعاقدات التى تبرمها هيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء 

الصادرة بقرار وزير الكهرباء والطاقة المتجددة رقم ٤٤ لسنة ٢٠٢١ ؛

وعل���ى موافق���ة مجلس إدارة هيئ���ة المحطات النووي���ة لتوليد الكهرباء بجلس���ته 

المعقودة بتاريخ 2024/7/1 ؛

وبناءً على ما أرتاه مجلس الدولة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 21 

قــــــــــرر :

م���ادة 1 - يُعم���ل بأحكام لائحة تخصيص واس���تخدام س���يارات هيئة المحطات 

النووي���ة لتولي���د الكهرباء المرافقة لهذا القرار، وكذا القواع���د والتعليمات الصادرة عن 

السلطة المختصة تنفيذًا لها، وفيما لم يرد بشأنه نص خاص تسرى القواعد والتعليمات 

الصادرة عن الهيئة العامة للخدمات الحكومية .

 م���ادة 2 - ينش���ر ه���ذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، ويُعمل به م���ن اليوم التالى

 لتاريخ نشره.

وزير الكهرباء والطاقة المتجددة

دكتور/ محمود مصطفى عصمت



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 22 

لائحة تخصيص واستخدام سيارات

هيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء

مـــادة )1(

يُقص���د فى تطبيق أحكام هذه اللائحة بالكلمات والعبارات التالية المعنى المبين 

قرين كل منها :

الهيئة : هيئة المحطات النووية لتوليد الكهرباء .

السلطة المختصة : رئيس مجلس إدارة الهيئة .

العامل���ون : كافة العاملين بالهيئة بصفة دائم���ة والمنتدبين والمعارين والعاملين 

بنظام التعاقد بمكافأة شاملة والعاملين باليومية والعاملين بالشركات التابعة لها.

سيارات الهيئة : السيارات المملوكة للهيئة أو التى لها حق الانتفاع بها.

مـــادة )2(

يكون تخصيص أو اس���تخدام الس���يارات بالهيئة بموافقة السلطة المختصة أو من 

تفوضه ، وذلك لنقل العاملين من وإلى محل الإقامة ومقر ومواقع العمل بالهيئة ، وكذا 

للقيام بالمأموريات المصلحية ومهام التشيهلات .

مـــادة )3(

تخصص سيارتان لرئيس مجلس إدارة الهيئة .

مـــادة )4(

تخصص س���يارات لكل من ش���اغلى الوظائف القيادية والوظائف النظيرة لها عدا 

وظيف���ة كبير للانتقال من وإلى محل الإقامة ومق���ر ومواقع العمل بالهيئة ، وذلك وفقًا 

للسيارات المتاحة بمراعاة قواعد الأقدمية المعمول بها فى الهيئة .

ويجوز فى حالة عدم توفر س���يارات كافية للاس���تخدام الف���ردى لمديرى العموم ، 

تخصيص سيارات ثنائية بشرط اتحاد خط السير .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 23 

مـــادة )5(

تخصص »س���يارات دورات« للعاملين بالهيئة من غير ش���اغلى الوظائف المشار 

إليها بالمادة السابقة للانتقال من وإلى محل إقامتهم ومقر ومواقع العمل بالهيئة وفقًا 

للضوابط والتعليمات التى تضعها إدارة النقل بالهيئة .

مـــادة )6(

للهيئة تخصيص س���يارات لانتقال الخبراء المصريين والأجانب والمستشارين وفقًا 

للسيارات المتاحة، بمقابل أو بدون مقابل وفق ما تعتمده السلطة المختصة بناءً على 

توصية الأمين العام .

مـــادة )7(

للهيئة تخصيص أو استخدام سيارات للعاملين، وأقاربهم حتى الدرجة الثالثة فى 

الحالات الآتية :

۱ - نقل المتوفين .

٢- تأدية العزاء .

 3 - نق���ل المرض���ى ومُراف���ق من أس���رتهم إلى المستش���فيات والجه���ات الطبية 

أو إلى منازلهم . 

كما يجوز للهيئة تخصيص أو استخدام سيارات للرحلات والانتقال من وإلى المصايف، 

وذلك نظير مقابل مادى تعتمده السلطة المختصة بناءً على عرض الأمين العام .

مـــادة )8(

يجوز بموافقة السلطة المختصة التعاقد على استئجار سيارات لنقل العاملين وفق 

أح���كام لائح���ة تنظيم التعاقدات التى تبرمها الهيئة، وذل���ك فى حالات الضرورة وعدم 

توافر سيارات بها وبشرط توافر الاعتماد المالي .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 24 

مـــادة )9(
يكون اس���تخدام الس���يارات للانتقال من وإلى محل الس���كن ومقر ومواقع العمل 

بالهيئة مقابل اشتراك شهرى تعتمده السلطة المختصة بناءً على عرض الأمين العام ، 

ولا يجوز اس���تخدام سيارات الهيئة إلا بعد سداد مقابل الاشتراك المقرر ، وبمراعاة أن 

يكون هذا المقابل وفقًا للتكلفة الفعلية  .

ويجوز للعامل حال تغيير محل إقامته أو مكان عمله تقديم طلب إلى إدارة النقل 

لاشتراكه فى الدورة المناسبة وفقًا للسيارات المتاحة .

وفى جميع الأحوال ينتهى اشتراك العامل بسيارات الدورات بانتهاء خدمته بالهيئة 

أو بناءً على طلبه أو بقرار من السلطة المختصة تحقيقًا للصالح العام .

مـــادة )10(
يكون مقابل الاشتراك بسيارات الهيئة وفقًا للقيم الآتية :

 )300( جنيه لرئيس مجلس الإدارة ونوابه والدرجات النظيرة .

)250( جنيهًا لرؤساء القطاعات والإدارات المركزية والدرجات النظيرة . 

)200( جنيه لمديرى العموم ، ودرجة كبير ، والدرجة الأولى .

 )150( جنيهًا لباقى المشتركين.

وللهيئة إعادة النظر فى تعديل هذه القيم كل ثلاث سنوات أو كلما اقتضى الأمر 

وذلك بقرار من السلطة المختصة بعد موافقة مجلس إدارة الهيئة .

مـــادة )11(
يحظر تسيير سيارة بدون تحرير أمر تشغيل .

وتعتم���د خط���وط س���ير المأموريات داخل القاه���رة الكبرى من مدير عام الش���ئون 

الإدارية، وخارج القاهرة الكبرى من الأمين العام .

مـــادة )12(
 للهيئ���ة إع���ادة النظر فى خطوط س���ير الس���يارات بصف���ة دوري���ة لتحقيق أقصر

 مس���افات الس���ير الممكنة والابتعاد قدر الإمكان عن الطرق المزدحمة وغير الممهدة 

توفيرًا للوقود المستهلك .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 25 

مـــادة )13(

يجوز للس���لطة المختصة تش���كيل لجنة أو أكثر للنظر فى الإصلاحات الجسيمة 

والتوصية بمدى تحمل الس���ائقين للمخالفات المروري���ة ، على أن تُعتمد أعمالها من 

السلطة المختصة .

مـــادة )14(

تصدر الس���لطة المختصة قرارًا بتش���كيل لجنة دائمة برئاسة أحد شاغلى الوظائف 

القيادي���ة م���ن الدرجة العالي���ة على الأقل، تضم ف���ى عضويتها عض���وًا قانونيًا وماليًا 

وفنيًا، وتختص بالتفتيش والرقابة والتحقق من مدى الالتزام بنصوص اللائحة والقواعد 

والتعليمات الصادرة تنفيذًا لها، على أن تعتمد أعمالها من السلطة المختصة .

مـــادة )15(

يلتزم الس���ائقون ومس���تخدمو الس���يارات بالقواعد والتعليمات التى تضعها إدارة 

النقل بالهيئة بعد اعتمادها من السلطة المختصة.

مـــادة )16(

للهيئ���ة ترخي���ص س���ياراتها بلوحات ملاك���ى أو حكوم���ة وذلك وفقً���ا للإجراءات 

والاشتراطات المقررة بقانون المرور المُشار إليه ولائحته التنفيذية .

مـــادة )17(

يحظر الجمع بين مصروفات الانتقال واستخدام سيارات الركوب .

مـــادة )18(

 تق���وم إدارة النق���ل بالهيئة بإعداد النم���اذج المرافقة لهذه اللائح���ة بعد اعتمادها

 من السلطة المختصة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 26 

محافظة كفر الشيخ
قرار رقم 5393 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/23
محافظ كفر الشيخ

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم ٤٣ لسنة ۱۹۷۹ بشأن نظام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 

وعلى القانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰8 بإصدار قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى كتاب الإدارة العامة للتخطيط والتنمي���ة العمرانية بالديوان العام المؤرخ 

2024/10/7 والمرفـق بـه مـذكرـتها المؤرخة 2024/10/5 بش���أن طلب استصدار 

ق���رار باش���تراطات بنائية مؤقت���ة لقريتى )إس���حاقة - النوايجة( وذل���ك لحين اعتماد 

المخططات الاس���تراتيجية والتفصيلية لهما وما تأشر به منا فى هذا الخصوص، وعلى 

النحو الوارد تفصيلًا بالأوراق ؛

 وعل���ى كتاب الإدارة العامة للتخطيط والتنمي���ة العمرانية بالديوان العام المؤرخ 

2024/10/14 بهذا الخصوص ؛

 وعلى ما يقتضيه الصالح العام ؛

قـــــــــرر :

المادة الأولى - يسرى العمل بالاشتراطات التخطيطية والبنائية الآتية لقريتى 

)إس���حاقة - مركز كفر الش���يخ - النوايجة - مركز دس���وق( بصفة مؤقتة وذلك لحين 

اعتماد المخططات الاستراتيجية والتفصيلية لهما وذلك على النحو  التالى :

يراعى تطبيق الاش���تراطات العامة التالية وذلك بالنسبة للأراضى الواقعة بالكتلة 

العمراني���ة القائمة داخل الحيز العمرانى المعتمد للقرية ، ويقصد بالأراضى أو المبانى 

الخاضع���ة له���ذه الاش���تراطات أى قطعة أرض فض���اء أو مبنى مته���دم أو مراد إحلاله 

وتجديده أو التعلية على مبانى قائمة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 27 

 تسرى الاستخدامات موضوع هذه الاشتراطات على الأراضى المراد استخدامها أو 

إعادة استخدامها فى أغراض الإسكان والخدمات أو الاستخدام المختلط مع الأنشطة 

المرتبطة بالاحتياجات اليومية للس���كان على ألا تك���ون مقلقة للراحة أو مضرة بالبيئة 

وفقًا للمخطط الاستراتيجى المعتمد .

 الحد الأدنى لعروض الشوارع :

داخل الكتلة العمرانية للقرية )4( أمتار للطرق الداخلية بما فيها ممرات المشاة 

و)6( أمتار للطرق الرئيسية و)8( أمتار لطريق داير الناحية .

مناطق الامتداد العمرانى )6( أمتار .

وفى حالة البناء أو إعادة البناء إذا قل عرض الطريق القائم عن الحد المسموح به 

يتعين الارتداد بنصف الفرق من جانبى الطريق حتى يستكمل عرض الشارع .

الح���د الأقص���ى للارتفاعات : يتم تحدي���د الارتفاع بمرتين عرض الش���ارع وبحد 

أقصى )21( مترًا لقرية النوايجة - مركز دسوق ، و )12( مترًا لقرية إسحاقة - مركز 

كف���ر الش���يخ وفى حالة الطرق الداخلي���ة بعرض )4( أمتار فيس���مح بإضافة متر واحد 

ليصبح ارتفاع المبنى )9( أمتار كحد أقصى .

الارتدادات : يسمح بالبناء على الصامت طبقًا لظروف وحالة قطعة الأرض وعلاقتها 

بالطريق أمامها مع عدم الس���ماح بإقامة س�ل�الم أو أى إنش���اءات أخ���رى )للحيوانات 

وخلافه ( فى عرض الشارع .

 الب���روزات : يج���وز عمل بروز فى واجهات المبانى المطلة على حد أى طريق عام 

أو خاص طبقًا للشروط الآتية :

عمل كورنيش أو بروز نافذة فى الدور الأرضى بشرط أن يقام على ارتفاع لا يقل 

عن ۲٫٥ متر من منس���وب مس���طح الرصيف ولا يزيد بروزه على صامت الواجهة على 

10 سم فى الشوارع التى يتراوح عرضها بين ١٠،٨ أمتار وعلى ٢٠ سم فى الشوارع 

التى يزيد عرضها على ذلك .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 28 

 لا يجوز أن يتعدى أقصى بروز للبلكونات المكشوفة )10٪( من عرض الشارع 

والأبراج )5٪( من عرض الش���ارع على ألا يتجاوز البروز فى الحالتين 1٫25 متر، 

كم���ا يجب أن يترك ١٫٥ متر م���ن حدود المبانى المجاورة ب���دون أى بروز للبلكونات 

المكشوفة ، وإذا كانت الزاوية الخارجية بين واجهتى مبنيين متجاورين تقل عن ١٨٠ 

درج���ة فيل���زم أن يترك ١٫٥ م من منتصف الزاوية من الواجهتين دون عمل بروز فيها ، 

وبشرط ألا يتجاوز طول البرج نصف طول الواجهة ويستثنى من هذا الشرط المبانى أو 

الأدوار غير السكنية . 

أن يت���رك ١٫٥ مت���ر من منتصف الزاوي���ة من الواجهتين دون عم���ل بروز فيها ، 

 وبش���رط ألا يتجاوز طول البرج نصف طول الواجهة ويس���تثنى من هذا الش���رط المبانى 

أو الأدوار غير السكنية .

 لا يت���م توصيل ش���بكات )مياه - صرف صح���ى( إلا لقطع الأراضى المطلة على 

ممرات أو شوارع لا يقل عرضها عن )4( أمتار.

  ف���ى حالة رغب���ة المالك فى تقس���يم الأرض إلى أكثر من قطع���ة واحدة أو إقامة

  أكث���ر م���ن مبن���ى واح���د عل���ى قطع���ة الأرض ، يلزم إع���داد مش���روع للتقس���يم وفقًا 

للاشتراطات التالية :

1 - ألا يزيد طول البلوك التخطيطى للتقسيم على )100( متر .

2 - لا تزيد النس���بة المس���تقطعة فى التقس���يم على )25٪( من مس���احة أرض 

التقس���يم للطرق والميادين والحدائق والمتنزهات وذلك للمش���روعات الأقل من خمسة 

أفدنة ، ولا تتطلب إقامة خدمات عامة عليها .

3 - مساحة وأبعاد الأراضى :

لا تقل مساحة قطعة الأرض عن )70(م2  وذلك للأراضى الواقعة بمناطق الامتداد 

العمرانى للقرية ولا يس���مح بأى تجزئة لقطعة الأرض ولكن يس���مح بضم أكثر من قطعة 

أرض لاقامة مبنى واحد .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 29 

أن يحد كل قطعة أرض طريق أو شارع من جانب واحد على الأقل .

بالنس���بة للأراض���ى المضافة للحيز العمرانى ، يجب ألا يق���ل عرض واجهة قطعة 

الأرض المصرح عليها عن )7( أمتار ولا يزيد عمقها على ضعف الواجهة .

4 - عروض الشوارع :

  ألا يقل الحد الأدنى لعروض ش���بكة الطرق والش���وارع الداخلية عن )6( أمتار ،

 وألا يق���ل طري���ق داير الناحي���ة عن )8( أمتار م���ع مراعاة التدرج فى الش���بكة طبقًا 

لمتطلبات التقسيم .

ألا يزيد طول الطرق ذات النهايات المغلقة على )50( مترًا.

المادة الثانية - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

 الم���ادة الثالث���ة - عل���ى جمي���ع جهات الاختص���اص تنفيذ هذا الق���رار اعتبارًا

 من اليوم التالى لتاريخ نشره .

محافظ كفر الشيخ

لواء دكتور/ علاء عبد المعطى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 30 

محافظة كفر الشيخ
قرار رقم 6354 لسنة 2024

بتاريخ 2024/11/2
محافظ كفر الشيخ

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم ٤٣ لسنة ۱۹۷۹ بشأن نظام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 

وعلى القانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰8 بإصدار قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى ق���رار وزير الإس���كان والمراف���ق والمجتمع���ات العمرانية رقم ٦٤٩ لس���نة 

۲۰۲٤بش���أن اعتماد المخطط الاس���تراتيجى الع���ام لقرية الحرية - مرك���ز قلين طبقًا 

للاشتراطات التخطيطية والبنائية العامة والمنشور بالوقائع المصرية - العدد 197 فى 

8 سبتمبر 2024 وعلى النحو الوارد تفصيلًا بالقرار سالف الذكر ؛

وعل���ى كت���اب الإدارة العامة للتخطيط والتنمية العمراني���ة بالديوان العام المؤرخ 

2024/10/27 المرفق به مذكرتها المؤرخة 2024/10/23 بش���أن طلب استصدار 

قرار باش���تراطات بنائية مؤقتة لقرية الحرية التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة قلين 

وذل���ك لحين اعتماد المخطط التفصيلى لها، وما تأش���ر به من���ا فى هذا الخصوص ، 

وعلى النحو الوارد تفصيًال بالأوراق ؛ 

وعلى موافقة هيئة عمليات القوات المسلحة رقم )2024/8000( على المخطط 

الاس���تراتيجى العام لقرية الحرية - مركز قلين على أن يكون قيد الارتفاع )٢٤( مترًا 

من مستوى سطح الأرض ؛

 وعل���ى كت���اب الإدارة العام���ة للتخطي���ط والتنمي���ة العمراني���ة بالدي���وان الع���ام

 بهذا الخصوص ؛

وعلى ما يقتضيه الصالح العام ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 31 

قـــــــــرر :

المادة الأولى - يس���رى العمل بالاشتراطات التخطيطية والبنائية الآتية بصفة 

مؤقت���ة لقري���ة الحرية التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة قلي���ن وذلك لحين اعتماد 

المخطط التفصيلى لها ، وذلك على النحو التالى :

يراعى تطبيق الاش���تراطات العامة التالية وذلك بالنسبة للأراضى الواقعة بالكتلة 

العمراني���ة القائمة داخل الحيز العمرانى المعتمد للقرية ، ويقصد بالأراضى أو المبانى 

الخاضع���ة له���ذه الاش���تراطات أى قطعة أرض فض���اء أو مبنى مته���دم أو مراد إحلاله 

وتجديده أو التعلية على مبانى قائمة .

 تسرى الاستخدامات موضوع هذه الاشتراطات على الأراضى المراد استخدامها أو 

إعادة استخدامها فى أغراض الإسكان والخدمات أو الاستخدام المختلط مع الأنشطة 

المرتبطة بالاحتياجات اليومية للس���كان على ألا تك���ون مقلقة للراحة أو مضرة بالبيئة 

وفقًا للمخطط الاستراتيجى المعتمد .

 الحد الأدنى لعروض الشوارع :

داخ���ل الكتل���ة العمرانية للقري���ة : )4( أمتار للطرق الداخلي���ة )بما فيها ممرات 

المشاة( و)6( أمتار للطرق الرئيسية و)8( أمتار لطريق داير الناحية .

مناطق الامتداد العمرانى )6( أمتار .

وفى حالة البناء أو إعادة البناء إذا قل عرض الطريق القائم عن الحد المسموح به 

يتعين الارتداد بنصف الفرق من جانبى الطريق حتى يستكمل عرض الشارع .

الح���د الأقص���ى للارتفاع���ات : يت���م تحدي���د الارتف���اع بمرتي���ن عرض الش���ارع 

 وبح���د أقص���ى )21( مت���رًا لقري���ة الحرية - مركز قلي���ن ، وفى حالة الط���رق الداخلية

  بع���رض )4( أمت���ار فيس���مح بإضافة مت���ر واحد ليصب���ح ارتفاع المبن���ى )9( أمتار 

كحد أقصى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 32 

الارتدادات : يسمح بالبناء على الصامت طبقًا لظروف وحالة قطعة الأرض وعلاقتها 

بالطريق أمامها مع عدم الس���ماح بإقامة س�ل�الم أو أى إنش���اءات أخ���رى )للحيوانات 

وخلافه ( فى عرض الشارع .

 الب���روزات : يج���وز عمل بروز فى واجهات المبانى المطلة على حد أى طريق عام 

أو خاص طبقًا للشروط الآتية :

عمل كورنيش أو بروز نافذة فى الدور الأرضى بشرط أن يقام على ارتفاع لا يقل 

 عن ۲٫٥ متر من منس���وب مس���طح الرصيف ولا يزيد بروزه عل���ى صامت الواجهة عن 

١٠ سم فى الشوارع التى يتراوح عرضها بين ١٠،٨ أمتار وعلى ٢٠ سم فى الشوارع 

التى يزيد عرضها على ذلك .

 لا يجوز أن يتعدى أقصى بروز للبلكونات المكشوفة )10٪( من عرض الشارع 

والأبراج )5٪( من عرض الشارع على ألا يتجاوز البروز فى الحالتين 1٫25 متر، كما 

 يجب أن يترك ١٫٥ متر من حدود المبانى المجاورة بدون أى بروز للبلكونات المكشوفة ، 

 وإذا كان���ت الزاوي���ة الخارجية بي���ن واجهتى مبنيي���ن متجاورين تقل ع���ن ١٨٠ درجة 

فيلزم أن يترك ١٫٥ م من منتصف الزاوية من الواجهتين دون عمل بروز فيها ، وبشرط 

ألا يتجاوز طول البرج نصف طول الواجهة ويس���تثنى من هذا الشرط المبانى أو الأدوار 

غير السكنية . 

أن يت���رك ١٫٥ مت���ر من منتصف الزاوي���ة من الواجهتين دون عم���ل بروز فيها ، 

 وبش���رط ألا يتجاوز طول البرج نصف طول الواجهة ويس���تثنى من هذا الش���رط المبانى

 أو الأدوار غير السكنية .

 لا يت���م توصيل ش���بكات )مياه - صرف صح���ى( إلا لقطع الأراضى المطلة على 

ممرات أو شوارع لا يقل عرضها عن )4( أمتار.

  ف���ى حالة رغب���ة المالك فى تقس���يم الأرض إلى أكثر من قطع���ة واحدة أو إقامة

  أكث���ر م���ن مبن���ى واح���د عل���ى قطع���ة الأرض ، يلزم إع���داد مش���روع للتقس���يم وفقًا 

للاشتراطات التالية :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 33 

1 - ألا يزيد طول البلوك التخطيطى للتقسيم على )100( متر .

2 - لا تزيد النس���بة المس���تقطعة فى التقس���يم على )25٪( من مس���احة أرض 

التقس���يم للطرق والميادين والحدائق والمتنزهات وذلك للمش���روعات الأقل من خمسة 

أفدنة ، ولا تتطلب إقامة خدمات عامة عليها .

3 - مساحة وأبعاد الأراضى :

لا تقل مساحة قطعة الأرض عن )70(م2  وذلك للأراضى الواقعة بمناطق الامتداد 

العمرانى للقرية ولا يس���مح بأى تجزئة لقطعة الأرض ولكن يس���مح بضم أكثر من قطعة 

أرض لإقامة مبنى واحد .

أن يحد كل قطعة أرض طريق أو شارع من جانب واحد على الأقل .

بالنس���بة للأراض���ى المضافة للحيز العمرانى ، يجب ألا يق���ل عرض واجهة قطعة 

الأرض المصرح عليها عن )7( أمتار ولا يزيد عمقها على ضعف الواجهة .

4 - عروض الشوارع :

  ألا يقل الحد الأدنى لعروض ش���بكة الطرق والش���وارع الداخلية عن )6( أمتار ،

 وألا يق���ل طري���ق داير الناحي���ة عن )8( أمتار م���ع مراعاة التدرج فى الش���بكة طبقًا 

لمتطلبات التقسيم .

ألا يزيد طول الطرق ذات النهايات المغلقة على )50( مترًا .

المادة الثانية - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

 الم���ادة الثالث���ة - عل���ى جمي���ع جهات الاختص���اص تنفيذ هذا الق���رار اعتبارًا

 من اليوم التالى لتاريخ نشره .

محافظ كفر الشيخ

لواء دكتور/ علاء عبد المعطى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 34 

محافظة المنيا
قرار رقم 531 لسنة 2024

محافظ المنيا

بعد الاطلاع على قانون الإدارة المحلية رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹ ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتهما ؛

 وعلى قانون البناء رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

وعلى كتاب السيدة الدكتورة الفاضلة  وزير التنمية المحلية الوارد للمحافظة برقم 

)2256( المؤرخ 2024/10/6 بشأن موافقة السيد الدكتور المهندس رئيس مجلس 

الوزراء على اعتماد المخطط التفصيلى لمدينة )مغاغة( بمحافظة المنيا ؛

وعل���ى كت���اب الإدارة العامة للتخطي���ط والتنمية العمرانية رق���م )725( المؤرخ 

2024/10/23 بش���أن طلب اس���تصدار ق���رار باعتماد المخط���ط التفصيلى لمدينة 

)مغاغة( بمحافظة المنيا ؛

وعلى موافقتنا وفى ضوء ما ارتأيناه محققًا للصالح العام ؛

قــــــــــررنا :

)المادة الأولى(

ووفق على اعتماد المخطط التفصيلى لمدينة مغاغة بمحافظة المنيا وفقًا للخرائط 

والأسس والمعايير الخاصة به وذلك تطبيقًا لأحكام قانون البناء رقم ١١٩ لسنة ۲۰۰٨ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما.

)المادة الثانية(

عل���ى الإدارة العام���ة للتخطيط والتنمي���ة العمرانية بالمحافظ���ة وجميع الجهات 

المعنية تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 35 

)المادة الثالثة(

ينش���ر ه���ذا القرار فى جريدة الوقائ���ع المصرية ويعمل به اعتب���ارا من اليوم التالى 

لتاريخ نشره.

صدر فى 2024/10/28

محافظ المنيا

لواء/ عماد كدوانى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 38 

محافظة المنيا
قرار رقم 532 لسنة 2024

محافظ المنيا

بعد الاطلاع على قانون الإدارة المحلية رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹ ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتهما ؛

 وعلى قانون البناء رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

وعلى كتاب السيدة الدكتورة الفاضلة  وزير التنمية المحلية الوارد للمحافظة برقم 

)2256( المؤرخ 2024/10/6 بشأن موافقة السيد الدكتور المهندس رئيس مجلس 

الوزراء على اعتماد المخطط التفصيلى لمدينة )أبو قرقاص( بمحافظة المنيا ؛

وعل���ى كت���اب الإدارة العامة للتخطي���ط والتنمية العمرانية رق���م )725( المؤرخ 

 2024/10/23 بش���أن طلب اس���تصدار ق���رار باعتماد المخط���ط التفصيلى لمدينة

 )أبو قرقاص( بمحافظة المنيا ؛

وعلى موافقتنا وفى ضوء ما ارتأيناه محققًا للصالح العام ؛

قــــــــــررنا :

)المادة الأولى(

ووف���ق على اعتماد المخطط التفصيلى لمدينة أب���و قرقاص بمحافظة المنيا وفقًا 

للخرائ���ط والأس���س والمعايير الخاصة به وذلك تطبيقًا لأح���كام قانون البناء رقم ١١٩ 

لسنة ۲۰۰٨ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 39 

)المادة الثانية(

عل���ى الإدارة العام���ة للتخطيط والتنمي���ة العمرانية بالمحافظ���ة وجميع الجهات 

المعنية تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه .

)المادة الثالثة(

ينش���ر ه���ذا القرار فى جريدة الوقائ���ع المصرية ويعمل به اعتب���ارا من اليوم التالى 

لتاريخ نشره.

صدر فى 2024/10/28

محافظ المنيا

لواء/ عماد كدوانى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 42 

محافظة المنيا
قرار رقم 533 لسنة 2024

محافظ المنيا

بعد الاطلاع على قانون الإدارة المحلية رقم 43 لس���نة ۱۹۷۹ ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتهما ؛

 و على قانون البناء رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما؛

وعلى كتاب السيدة الدكتورة الفاضلة  وزير التنمية المحلية الوارد للمحافظة برقم 

)2256( المؤرخ 2024/10/6 بشأن موافقة السيد الدكتور المهندس رئيس مجلس 

الوزراء على اعتماد المخطط التفصيلى لمدينة )دير مواس( بمحافظة المنيا ؛

وعل���ى كت���اب الإدارة العامة للتخطي���ط والتنمية العمرانية رق���م )725( المؤرخ 

 2024/10/23 بش���أن طلب اس���تصدار ق���رار باعتماد المخط���ط التفصيلى لمدينة 

)دير مواس( بمحافظة المنيا ؛

وعلى موافقتنا وفى ضوء ما ارتأيناه محققًا للصالح العام ؛

قــــــــــررنا :

)المادة الأولى(

ووف���ق على اعتم���اد المخطط التفصيلى لمدينة دير م���واس بمحافظة المنيا وفقًا 

للخرائ���ط والأس���س والمعايير الخاصة به وذلك تطبيقًا لأح���كام قانون البناء رقم ١١٩ 

لسنة ۲۰۰٨ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 43 

)المادة الثانية(

عل���ى الإدارة العام���ة للتخطيط والتنمي���ة العمرانية بالمحافظ���ة وجميع الجهات 

المعنية تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه .

)المادة الثالثة(

ينش���ر ه���ذا القرار فى جريدة الوقائ���ع المصرية ويعمل به اعتب���ارا من اليوم التالى 

لتاريخ نشره.

صدر فى 2024/10/28

محافظ المنيا

لواء/ عماد كدوانى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 46 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية الخدمات الاجتماعية للعاملين بشركة سيستل

المقيدة برقم )4089( بتاريخ 1994/2/27
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غي���ر العادية المنعقد بتاري���خ 2021/9/30 

لجمعية الخدمات الاجتماعية للعاملين بشركة سيستل بشأن الموافقة على توفيق الأوضاع 

طبقًا لأحكام القانون رقم 149 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من السيد/ السيد نبيه فودة النجار المفوض عن جمعية الخدمات 

 الاجتماعية للعاملين بشركة سيستل لتوفيق الأوضاع ورقيًا وإلكترونيًا بمديرية التضامن

 الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /2022/5 ؛

وبن���اءً عل���ى موافقة الس���يد وكيل المديرية بتاريخ     /2022/5 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفيق أوضاع جمعية الخدمات الاجتماعية للعاملين بش���ركة سيستل طبقًا لأحكام 

القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )4089( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 47 

والتابعة لإدارة غرب القاهرة الاجتماعية .

تاريخ وسنة القيد : 1994/2/27

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )22011015212308( .

عنوان مركز إدارتها : )2أ( شفيق منصور - الزمالك - القاهرة .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية "مجال العمل الرئيسى" .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )أحد عشر عضوًا( وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للجمعية لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بم���ا ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبد الرحمن



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 48 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4489 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/15

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د مؤسس���ة رواد التأثي���ر المجتمع���ى طبقًا للقان���ون رقم 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4489( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/15

العن���وان : )14( ش العمدة - الرأس الس���وداء - متفرع من ش مس���اكن العبور 

البحرية - الأندلس الجديدة بجوار صيدلية الصناديدى .

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - التنمية الاقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 49 

3 - النشاط الأدبى .

4 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

5 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

6 - الخدمات الصحية .

7 - الدفاع الاجتماعى .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين : )2( عضو .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى : مؤسسة سهام 

الخير المقيدة برقم )4411( بمحافظة الإسكندرية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 50 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4490 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/15

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قي���د جمعي���ة ترميم جبل طبقًا للقانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته التنفيذية 

على النحو التالى :

رقم القيد : )4490( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/15

العنوان : ش المستشار أحمد عبد السلام - الصفا قبلى - الكيلو )22٫5( العجمى .

الإدارة الاجتماعية : إدارة العجمى الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

2 - رعاية الأسرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 51 

3 - رعاية الطفولة والأمومة .

4 - الفئات الخاصة والمعاقين .

5 - الخدمات التعليمية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى المحافظة .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى : صندوق دعم 

مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 267 فــى أول ديسمبر سنة 2024 52 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق
مديرية المساحة ببنى سويف

)الصرف الحقلى(
) إعـــــــلان (

تعلن الهيئة العامة للمس���احة - مديرية المس���احة ببنى س���ويف أنها ستقوم بعرض 

الكشوف المش���تملة على بيانات ونفقات إنشاء المصارف الحقلية بمنطقة صرف منطقة 

سليم الأول أ-2 والمشتملة على بيانات توزيع هذه النفقات على المنتفعين بهذه المنطقة 

فى المدة من 2024/12/1 إلى 2024/12/15 بالأماكن التالية :

 1 - مق���ر الجمعي���ة التعاوني���ة الزراعية بقرى دش���طوط ، القصيبة ، الش���نطور - 

مركز سمطا

2 - مركز شرطة سمسطا .

ولذوى الش���أن الاطلاع على الكش���وف المذكورة خلال المدة المحددة ويمكن لمن 

ش���اء التقدم بمعارضة في قيمة النفقات خلال الثلاثي���ن يومًا التالية لتاريخ انتهاء مدة 

عرض الكشوف  .

وف���ى حالة انقض���اء مدة العرض والاعتراضات دون تقدي���م أية معارضات أصبحت 

البيانات نهائية طبقًا للقانون رقم 12 لسنة 1984

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/12/1 - 2024/25388


